СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

сорок шестой сессии

от 25.12. 2014                         с. Новоцелинное                                            № 3
О плане социально – экономического развития

Новоцелинного сельсовета на 2015 год и на

плановый период до 2017 года»

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 18 Устава Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области,

Совет депутатов РЕШИЛ :

1. Утвердить план социально - экономического развития Новоцелинного сельсовета на 2015 год и на плановый период до 2017 года согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новоцелинного сельсовета

Кочковского района Новосибирской

области                                                                                        Ю.Т. Галактионов

Председатель Совета депутатов                                                Н.А. Болотова

Приложение

к решению № 3 сорок шестой сессии

Совета депутатов Новоцелинного

сельсовета от 25.12. 2014 года

 План социально-экономического развития

Новоцелинного сельсовета на 2015-2017  годы

Показатели развития в 2015 году.

По предварительной оценке итогов 2014 года продукции сельского хозяйства по всем категориям хозяйств  будет произведено на сумму 9,0 млн. рублей.

Увеличивается численность поголовья крупного рогатого скота  и коров,  и  до конца года составит  504 головы.

           До конца 2014 года  планируется получить 0,7 тыс. тонн молока, 219 тонн мяса. Средний надой молока на корову  до конца года составит  5900 кг.

Устойчиво развивается потребительский рынок. Розничный товарооборот, включая общественное питание,  увеличится в сравнении с 2014 годом  на 6,4 %  и составит 33,3 млн. рублей.

 Общий объем инвестиции составит 3,8 млн. рублей.

Доходы населения. Сельхозпредприятие смогло повысить заработную плату своим работникам и составит 110% от прошлого года.  До конца года  в целом средняя заработная плата одного работника (по всем предприятиям) составит 15180 рублей.

Приоритетные задачи социально-экономического развития

Новоцелинного сельсовета в 2015-2017 гг.

Учитывая, что сельскохозяйственная отрасль является основой экономики, сохранение достигнутого уровня и рост производства будет одним из приоритетных направлений экономического развития.

Производство сельскохозяйственной продукции составит 9,7 млн. рублей, и уже в 2016 году подойдет к рубежу в 10,4 млн. руб. В 2017 году ожидается получить 11,2 тыс. тонн зерна.

Для сохранения развития темпов производства будут сохранены и темпы роста инвестиций.

Устойчивый рост услуг на потребительском рынке будет сохраняться и в ближайшие годы.

В 2015 году товарооборот достигнет 33,3 млн. рублей, и в 2016 году  составит 35,9 млн. рублей.

Рост объемов платных услуг населению составит 7-8 % ежегодно. При этом планируется расширение видов предоставляемых услуг.

Основные усилия в повышении уровня и качества жизни населения будут  направлены на дальнейший рост доходов населения, повышение качества и доступности услуг социальной сферы, содействие в улучшении жилищно-коммунальных условий проживания, повышение безопасности жизнедеятельности населения.

В 2015 году заработная плата  вырастет до 16698 рублей.  К 2016 году среднемесячный её показатель достигнет   18367 рублей.

	Показатели развития

	Един.

измер.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	отчет
	в % к предыдущему  году
	оценка
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году

	Численность постоянного населения  (на начало года)
	чел.
	1449
	98,8
	1424
	98,2
	1431
	100,5
	1438
	100,5
	1445
	100,5

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	90
	Х
	90
	Х
	90
	Х
	90
	Х
	90

	Х

	Количество приемных семей
	ед.
	4
	100,0
	4
	100,0
	4
	100,0
	4
	100,0
	4
	100,0

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях.
	чел.
	8
	100,0
	8
	100,0
	8
	100,0
	8
	100,0
	8
	100,0

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством).
	чел
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0
	2
	100,0

	Промышленность. Объем отгруженных товаров собств. производства, выполненных работ и услуг собств. силами
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	8,0
	115,9
	9,0
	112,5
	9,7
	107,7
	10,4
	107,2
	11,2
	107,6

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	Х
	33,4
	Х
	108,3
	Х
	104,2
	Х
	102,4
	Х
	101,9

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	13,0
	270,8
	14,0
	107,6
	15,2
	108,5
	16,4
	107,8
	17,9
	109,0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	голов
	419
	202,4
	504
	120,2
	516
	102,3
	528
	102,3
	540
	102,3

	  в том числе коровы
	 голов
	355
	103,4
	398
	112,1
	410
	103,0
	422
	102,9
	434
	102,8

	- свиньи
	голов
	347
	105,1
	365
	105,1
	382
	104,6
	399
	104,4
	416
	104,2

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	0,5
	141,9
	0,7
	140,0
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	206
	286,1
	219
	106,3
	219
	100,0
	219
	100,0
	219
	100,0

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	3,52
	73,3
	3,8
	107,9
	4,0
	105,3
	4,4
	110,0
	4,9
	111,4

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	Х
	60,5
	Х
	69,8
	Х
	102,3
	Х
	99,9
	Х
	104,6

	Объём выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособом
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	Х
	-
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	-

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ
	-
	-
	78,2
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ
	-
	-
	78,2
	100,0

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	18,5
	100,5
	18,7
	101,0
	18,7
	100,0
	18,6
	99,4
	18,5
	99,5

	Перевезено пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	29,2
	94,8
	31,3
	107,2
	33,3
	106,4
	35,9
	107,8
	38,7
	107,8

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	Х
	105,9
	Х
	100,7
	Х
	96,6

	Х
	92,8

	Х
	89,3

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	5,9
	107,2
	6,3
	108,1
	6,8
	107,6
	7,2
	105,8
	7,8
	108,3

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	Х
	111,5
	Х
	104,9
	Х
	99,2

	Х
	93,9

	Х
	89,0

	в том числе объем бытовых  услуг
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред. году

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)

	чел.
	533
	100,6
	533
	100,0
	536
	100,5
	539
	100,5
	542
	100,5

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб.
	13800
	109,8
	15180
	110,0
	16698
	110,0
	18367
	109,9
	20203
	109,9

	Уровень обеспеченности собственными доходами  бюджета  на 1 человека
	руб.
	850,6
	46,2
	631,2
	74,2
	842,7
	133,5
	887,0
	105,2
	847,1
	95,5

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	161,2
	21,6
	119,7
	74,2
	153,5
	128,2
	153,5
	100,0
	153,5
	100,0

	              Глава Новоцелинного сельсовета Кочковского района                                                                      Галактионов Ю.Т.

              Новосибирской области